
Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15, příspěvková organizace 

Oblačná 101/15, 460 01 Liberec 

 

Postup při řešení kyberšikany: 

1. Zmapování konkrétního případu – týká se k. žáka naší školy? 

                                                              jak jsme se informace dozvěděli? 

                                                              PROBÍHÁ K. BĚHEM VYUČOVÁNÍ? 

 

2. Při podezření o výskytu k. informovat vždy ředitele školy 

 

3. Zajištění ochrany oběti (třídní uč., přítomný vyučující…) 

                                           - pohovor s obětí 

                                           - ukončit komunikaci s útočníkem 

                                           - blokace útočníka 

 

 

4. Spolupráce ŠMP, TU a odborníka IT 

 

5. Zajištění důkazů (IT odborník) 

                                           - zablokování dat 

                                           - zajištění stop (mobil, profil, chat, email, www…) 

 

 

6. Prověřit případné souvislosti s klasickou šikanou 

 

7. Škola postupuje podle krizového plánu na šikanu 

 

8. Informovat rodiče (příp. doporučit, aby se obrátili na Policii ČR) 

 

9. V závažných případech k. ředitel kontaktuje Policii ČR a OSPOD 

 

10. Škola informuje žáky zasažené k. o výsledcích šetření ve škole a výchovných opatřeních 

 

 

Pozn.: Vyučující Informatiky a ECDL mají k dispozici informace a metodický postup pro zjištěné 

případy kyberšikany. Od 1. 9. 2012 jsou zakázány všechny sociální sítě v prostorách školy a je 

v provozu filtrační a blokační software. 

 

V Liberci dne 15. 11. 2012                                                               zpracovala: Mgr. M.Krupičková                                                                                                                                


